
 

Seite 1 von 1 
 

Mag. Zl.: PL – 34/665/2023 (6)                   Klagenfurt am Wörthersee, 29.04.2025 

Flächenwidmungsplanänderung 
Lfd. Nr. 28/C3/2022 
 
 

VERORDNUNG 
 
des Gemeinderates der Landeshauptstadt Klagenfurt am Wörthersee vom 29.04.2025, genehmigt mit 

Bescheid der Kärntner Landesregierung vom 28.05.2025, Zl. 15-RO-56-6698/2025-62, mit welcher der 

Flächenwidmungsplan geändert wird. 

 
Gemäß § 13 in Verbindung mit § 34 Kärntner Raumordnungsgesetz 2021 (K-ROG 2021), LGBl. Nr. 59/2021, 
wird verordnet: 
 

§ 1 
 
(1) Der Flächenwidmungsplan der Landeshauptstadt Klagenfurt am Wörthersee wird wie folgt geändert: 
 
28/C3/2022 
 

 Umwidmung eines Teiles des Grundstückes Nr. 354/5 KG 72136 Lendorf, 
von „Grünland – Für die Land- und Forstwirtschaft bestimmte Flächen; 
Ödland“ in „Grünland – Friedhof – Naturbestattungsanlage“ im Ausmaß 
von 14.569 m². 

   

(2) Die planliche Darstellung in der Anlage bildet einen integrierenden Bestandteil dieser Verordnung. 
 

§ 2 
 
Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung im elektronisch geführten Amtsblatt der 
Landeshauptstadt Klagenfurt am Wörthersee in Kraft. 
 
 

Für den Bürgermeister: 
Der Abteilungsleiter: 

 

 
Dipl.-Ing. Robert Piechl 

 
 

Angeschlagen am: 03.06.2025 
 
 

Abgenommen am: 17.06.2025 
 



FLÄCHENWIDMUNGSPLANÄNDERUNG
Lfd.Nr. der

Umwidmung
Jahr Blatt

28 2022 C3

Magistrat Klagenfurt / Ws.

STADTPLANUNG

Bearbeiter: Kollegger / Zwander
Copyright: Magistrat Klagenfurt / Ws.

Quelle: GIS-Klagenfurt

Maßstab  1 : 2500

Datum: 08.03.2022

Katastralgemeinde:   LENDORF

Grundstück Nr:       Teil aus 354/5 (GL-LuF in GL-FH-Naturbestattung)

beantr./beschl. m²:       14.569 m² /

Kundmachung vom 30.11.2023 bis 28.12.2023 Gemeinderatsbeschluss vom 29.04.2025

MAGISTRAT DER LANDESHAUPTSTADT KLAGENFURT AM WÖRTHERSEE

VS

GO

L75

--- 675

---348/5

367/3

348/6

---
678/3

367/9 367/1

367/2

.82

.8
3

365/1

366/3

---.47

366/1

367/8

.46

367/7

---367/6

366/4

360
549/1

---571

354/3

---279/3

281/2

-/12

---265/13

---265/14

---265/15

---
265/29

---

---265/9

---265/18

---265/16

---265/17

---265/8

---265/20

---265/21

---265/19

---
265/32

35
4/

8

---279/4
---279/5

279/8

---354/5

---279/2

---267/15 ---267/29

---267/14

265/25
---

---265/23
---265/24

---267/13

---279/6

---279/7

---267/16

278

---267/20

---267/12

---267/11

---267/17

---267/18

---258/33

---262/3

265/10

26
2/

5
---258/34

---
265/30

---265/6

---265/7

---262/2

---265/22

---
265/31

---262/1

---265/5

---265/2

---265/3

---

---
265/33

---265/27

26
5/

34
---265/26

---265/4

---265/28

---263/9

/3

---263/8

---263/7

---267/10

263/10

---267/9

263/14

367/5
367/4 353/2 353/1

352

65

274/4

---276/2

354/7

274/3

250/141

274/1 ---274/2

27

354/6

---267/24

---267/23

---267/22
---267/21

---267/25

---266/15

268

---266/16

---267/26

---266/17

---266/1

---266/18

---266/10

270

271

277

272

---
267/28

---267/27

220/13

220/12

220/7

220/8

220/4

220/17

22
1/

1

220/14

221/

220/5

220/9
22

0/16
2

20
/1

1

2

---279/9

---267/7

---267/8

---266/14

---266/13

266/6

---266/11

---266/12 ---266/8

---266/9

266/3

266/7

.167

220/1

220/6

.166

220/2

219/2
219/5

220/15

2

---219/6

Seltenheimer Straße

H
al

le
gg

er
 S

tr
aß

e

St. Andrä

ügel

Aberlgasse

Abe
rlg

as
se

Hal
le

gg
er

 S
tra

ße

K
ogelw

eg

eg


	Verordnung_28-2022
	Verordnung

	2022_028_C3_FLAWI

